

افسر ارتش

حسین فصیحی

فره به شدن آسیب‌های اجتماعی با فیش‌های نجومی مدیران

هر روز که می‌گذرد رسانه‌ها فیش‌های تازه‌ای از دریافت‌های نجومی مدیران دولت را رونمایی می‌کنند و این رونمایی‌ها به صورت گسترده از سوی افراد مختلف جامعه مورد توجه قرار گرفته و درباره چرایی آن پرسش شده است. هر چند دولتمردان در واکنش به این تخریف‌های گسترده گاه آن را موجه جلوه داده و گاه به سباق گذشته در حال فرافکنی و انداختن تقصیر به گردن این و آن هستند، عده‌ای با انتشار فیش‌های حقوقی خود و دوستانشان سعی می‌کنند به بخشی از این فرافکنی‌های دولت پاسخ دهند و به آنها یادآوری کنند که مناصب خود را چگونه به دست آورده‌اند. از جمله پاسخ‌ها به انتشار فیش حقوقی، متعلق به یکی از شهدای مدافع حرم خان طومان سوره به است که به سرعت در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود و مطابق آن حدود ۶۴۰ هزار تومان دریافتی داشته است. انتشار فیش‌های نجومی و عملکرد نادرست سازمان‌های نظارتی دولت بیش از هر چیز افسشار آسیب دیده و آسیب‌پذیر جامعه را هدف قرار می دهد و بی‌اعتمادی مردم به دولت را به دنبال دارد. سال‌هاست که کشور در تنگناهای شدید اقتصادی قرار گرفته و هجمه آسیب‌های اجتماعی چون بیکاری، اعتیاد، سرقت و انواع بزهکاری‌ها فراگیر شده است. با گسترده‌شدن دامنه این آسیب‌ها انتظار عمومی از دولت، تلاش برای مدیریت رفح این آسیب‌ها بوده است، اما مدیریت کردن آسیب‌های اجتماعی با مدیرانی که هر روز در حال فره‌به شدن هستند، امکان پذیر نیست، چرا که آنها با زندگی اشرافی گری که به واسطه موقعیت‌های خویش کسب کرده‌اند، هیچ ارتباطی با بدنه اجتماعی نندازند چه رسد به اینکه بخواهند آسیب‌ها را مدیریت یا بری رفع آن تلاش کنند. طرح این موضوع البته بدان معنا نیست که همه آسیب‌های اجتماعی موجود به گردن صاحبان این فیش‌های حقوقی نجومی است، اما از این منظر می‌تواند مورد توجه باشد، خالی شدن خزانه بیت‌المال به حساب مدیران نجومی، فره‌به شدن آسیب‌های اجتماعی را به دنبال خواهد داشت.

کشف عتیقه‌های ۳ هزار از ساله در تالش

یک مجموعه عتیقه متعلق به سه هزار سال قبل در شهرستان تالش کشف شد.
مأموران پلیس شهرستان تالش در جریان تماس‌های مردمی از حفاری غیرمجاز در یکی از محله‌های بیلافی با خبر و در محل حاضر شدند. مأموران پلیس چهار جویبده گنج را که در حال حفاری غیرمجاز بودند، بازداشت کردند. در بررسی از محل هم ۳۸ قلم‌شء عتیقه شامل هشت قطعه مسکه قدیمی، چهار عدد قاشق از جنس نقره و یک عدد قاشق از جنس برنج، دو رسته گوشواره، یک عدد گریه سر فلزی، پنج حلقه دستبند، ۱۲ حلقه انگشتر، ۱۲ قطعه سنگ و یک قطعه پلاک کشف کردند.

سرهنگ عباس اسماعیلی، فرمانده انتظامی شهرستان تالش گفت کارشناسان سازمان میراث فرهنگی قدمت اشیای کشف شده را مربوط به هزاره اول قبل از میلاد اعلام کرده‌اند.



پاشگاه هوایی

قانون گذارنامه

گذرنامه سندی است که از طرف مأموران صلاحیت‌دار دولت برای مسافرت اتباع ایران به خارج و یا اقامت در خارج و یا مسافرت از خارج به ایران داده می‌شود. برای صدور گذرنامه نیز باید اسنادی ارائه شود که هویت و تابعیت ایرانی تقاضاکننده را صادر کند. بازرسی گذرنامه و مدارک مسافرت و رسیدگی به آنها در مرز یا شهرپای کل کشور بوده و در نقاطی که شهرپایی نباشد، به عهده ژاندارمری کل کشور است. مأموران مربوط مکلفند از ورود افرادی که فاقد گذرنامه یا مدارک لازم برای ورود به ایران باشند، جلوگیری نکنند. در مواردی که افرادی فاقد گذرنامه و یا مدارک مسافرت برای مراجعت به ایران باشند، در صورتی که تابعیت ایرانی و یا ایرانی بودن آنها مشخص شود،مکلفند بر گه بازگشت به ایران را از مأموران سیاسی یا کنسولی ایران در خارج دریافت کنند.

صدور گذرنامه عادی در ایران به عهده شهرپایی کل کشور بوده و در خارج از ایران با مأموران کنونی کشورمان یا مأموران سیاسی عهده‌دار امور کنسولی می‌باشد. براساس ماده ۱۶ قانون گذرنامه به اشخاص زیر هیچ نوع گذر نامه برای خروج از کشور داده نمی‌شود.

۱- کسانی که به دلیل اعلام کنسی مقامات قضایی، حق خروج از کشور را ندارند.
۲- کسانی که در خارج از ایران به دلیل تکدی یا ولگردی یا از تکاب سرقت و کلاهبرداری و یا به هر عنوان دیگر دارای سوء شهرت باشند.
۳- کسانی که مسافرت آنها به خارج از کشور به تشخیص مقامات قضایی مخالف مصالح کشورمان باشد.

به گزارش خبرنگار ما، ساعت ۳ و ۴ دقیقه بامداد روز جمعه ۲۸ خردادماه ساکنان خیابان کوهسار در منطقه شهران با شنیدن صدای انفجار هولناک از خانه بیرون ریختند. لحظاتی بعد خودروهای پلیس، آتش‌نشانی و امدادگران آژیر کشان در محل حاضر شدند. همان ابتدا مشخص شد که حادثه در یکی از ایستگاه‌های در حال ساخت مترو رخ داده است و از آنجایی که احتمال خطر برای اهالی وجود داشت، مأموران و امدادگران با هشدار از اهالی محل خواستند تا خانه‌هایشان را ترک کنند. لحظاتی بعد هم نیروهای بسیج منطقه برای امدادسانی و برقراری امنیت وارد عمل شدند، یکی از نیروهای بسیج در حال گشت‌زنی بود که متوجه موتورسیکلت پارک شده‌ای جلوی در خانه‌ی در نزدیکی محل حادثه شد. کنار موتورسیکلت پسر جوانی ایستاده بود و کوچه را تحت نظر داشت. مرد بسیجی وقتی متوجه تخریب در ساختمان شد، بیشتر به ماجرا مشگوک شد و کوچه را تحت‌نظر گرفت

تا اینکه دقایقی بعد مشاهده کرد دو پسر جوان در حالی که تعداد زیادی لوازم در دست دارند، سراسیمه از ساختمان خارج و سوار موتورسیکلت شدند. مرد بسیجی همان لحظه فهمید که سه پسر جوان سارق هستند و بدین ترتیب برای دستگیری آنها وارد عمل شد. سارقان با دیدن بسیجی فرار کردند، اما مرد بسیجی آنها را تعقیب کرد تا اینکه در یکی از کوچه‌رانه‌ده موتورسیکلت کنترلش را از دست داد و همگی به زمین خوردند. بعد از آن بود که مرد بسیجی با کمک همسایه‌ها سارقان را بازداشت و به اداره پلیس منتقل کرد. مرد بسیجی هنگام تحویل سارقان به مأموران کلانتری کن گفت: وقتی متوجه انفجار شدید شدم، همراه تعداد دیگری از نیروهای بسیجی برای

حوادث

سرویس حوادث ۴۸۴۹۸۴۳۵

بسیج مانع سرقت از خانه‌های حادثه‌دیده شهران شد

هم‌زمان با وقوع انفجار دزدان فرصت‌طلب مشغول خالی کردن خانه‌های مردم شدند

کمک به منطقه امدیم، مأموران پلیس و نیروهای امدادی زیادی در محل و مشغول اطفا‌ی حریق بودند. اهالی محل به خاطر هشدارهای نیروهای امدادی خانه‌هایشان را ترک کرده بودند و به همین دلیل من برای حفاظت از خانه‌ها از کوجهاسرکشی می‌کردم که متوجه موتورسیکلتی کنار در خانه تخریب شده‌ای شدم که پسر جوانی در حال دیده‌بانی بود. به او مشکوک شدم و او را تحت نظر گرفتم که لحظاتی بعد همدستانش با لوازم سرقتی از خانه خارج شدند. وقتی متوجه من شدند، اقدام به فرار کردند و من هم آنها را تعقیب کردم. سارقان تمامی لوازم سرقتی که شامل لپ‌تاپ، کفش‌های کتانی، لباس، پول و مقدار دیگری لوازم کوچک بود، کنار خیابان رها کردند تا من از تعقیب آنها منصرف شوم، اما من بادرخواست کمک از اهالی محل آنها را تعقیب کردم تا اینکه به زمین خوردند و دستگیرشان کردم.

■ **فروش‌های صاحبخانه**

صاحبخانه‌هم در تحقیقات گفت: وقتی انفجار رخ داد همه اهالی محل به داخل خیابان آمدند و با هشداری که امدادگران دادند، همه خانه‌هایشان را ترک کردند و به محل امنی رفتند. پس از این، من هم همراه اعضای خانواده‌ام چند ساعتی را به داخل پارکی رفتیم و وقتی به خانه برگشتم، مشاهده کردم در خانه‌ام تخریب شده است و تمام وسایل داخل خانه به هم ریخته است. ابتدا فکر کردم، انفجار دومی رخ داده است و در خانه‌ام تخریب شده‌است، اما همسایه‌ها گفتند سه پسر جوان وسایل خانها را سرقت کرده‌اند که از سوی مرد بسیجی دستگیر شده‌اند.

■ **افرار به سرقت**

یکی از سارقان گفت: ما سه نفرچه یکی از شهرک‌های اطراف شهرستان

خواب مادر قاتل تعبیر نشد

دیدم پسر خواهرم رویه‌روی یک مرد سیبیلوی مو فرری در حالی که نگران بود، ایستاده است و با او حرف می‌زند. پسر خواهرم از مرد سیبیلوی درخواست کمک می‌کرد تا او را نجات دهد که ناگهان از خواب بیدار شدم. همان روز تصمیم گرفتم همراه دختر خواهرم برای فاتحه به قبرستان بروم.

وقتی کنار قبرش نشسته بودم صدای عجیبی از داخل قبر به گوشم رسید. من احتمال دادم که پسر خواهرم زنده است و وقتی از مردم درخواست کمک کردم، مرا راهنمایی کردند تا موضوع را با مسئول قطعه در میان بگذارم. وقتی مسئول قطعه پیش من آمد متوجه شدم او همان مرد سیبیلوی مو فرری است که شب قبل با خواهر زاده‌ام به خواب آمده بودند. به همین دلیل احساس می‌کنم، پسر خواهرم زنده است.

پس از اظهارات زن سالخورده، قاضی پرونده

آدم‌ربایی و زورگیری با لباس و تجهیزات پلیسی

سه مرد که با پوشیدن لباس پلیس مرد جوانی را ربوده و ۸۰ میلیون تومان از حسابش برداشت کرده بودند، دستگیر شدند.

چند روز قبل بود که مرد جوانی مأموران پلیس شهرستان پیشوای ورامین را از ماجرای آدم‌ربایی و اخاذی با خبر کرد. او گفت با خودروی شخصی‌ام در راه رفتن به مسیر کارم‌بودم که یک خودرو که چراغ گردان و تجهیزات پلیس داشت، کنارم قرار گرفت. به جزز راننده دو نفر دیگر که لباس پلیس به تن داشتند، سواران آن ماشین بودند. یکی از آنها که در صندلی شاگرد نشسته بود و تابلوی راهنما به دست داشت با اشاره خواست که توقف کنم. همه شواهد حکایت از این داشت که آنها پلیس هستند به خاطر همین توقف کردم. لحظاتی بعد آن سه نفر به من حمله کردند. من را به داخل ماشین خودشان منتقل کردند. چشم‌هایم را بستند و به محل نامشخصی منتقل کردند. آنها با تهدید، کارت عابر بانک و رمز آن را گرفتند که بعداً متوجه شدم ۸۰ میلیون تومان با آن خرید کرده‌اند. نیمه‌های شب هم من را در بیابان‌های اطراف شهر رها و فرار کردند.

با طرح شکایتی بود که مأموران پلیس، حساب مرد جوان را ردیابی کردند و متوجه شدند که متهمان از یک پلافلوروشی ۸۰ میلیون تومان طلا و سکه خریده‌اند. بعد از به دست آمدن تصاویر متهمان از دوربین مدار بسته، اعضای شبکیه شناسایی شدند و در حالی که لباس پلیس به تن داشتند، دستگیر شدند.

مأموران در بازرسی از مخفیگاه متهمان، تابلوی ایست و بازرسی، افشانه و مقادری طلا و جواهر که با کارت شناسایی خریداری شده بود، کشف کردند. سرهنگ عبدالرضا نظاسری، فرمانده انتظامی ویژه شرق استان تهران گفت: متهمان بعد از انجام تحقیقات به دستور قاضی روانه زندان شدند.



شهادت مأمور پلیس

هنگام درگیری مسلحانه

یکی از مأموران پلیس در جریان درگیری مسلحانه با سارقان مسلح در بندر امام ماهشهر به شهادت رسید و دو مأمور دیگر مجروح شدند. این حادثه روز گذشته اتفاق افتاد و بعد از حضور امدادگران دو مأمور زخمی به بیمارستان منتقل شدند که وضعیت یکی از آنها وخیم گزارش شده است. جزئیات بیشتری از حادثه منتشر نشده است.

ردپای مأمور بازنشسته در سرقت از منازل

پلیس بازنشسته که به خاطر سرقت بازداشت شده است، ماجرا را شرح داد. به گزارش استبدود زده‌اند.

شاکتی گفت: برای شام، خانه یکی از دوستانم دعوت بودیم. وقتی نیمه‌های شب به خانه برگشتم، متوجه شدیم در خانه‌مان تخریب شده است که حکایت از آن داشت سارق با سارقانی در نبود ما به خانه‌مان دستبرد زده‌اند. داخل خانه همه وسایل به هم ریخته بود که پس از بررسی مشخص شد سارقان مقدار زیادی پول، لوازم گرانیقیمت کوچک را سرقت کرده‌اند.

پس از طرح این شکایت، پرونده به دستور بازپرس دادسرای ویژه سرقت در اختیار کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی قرار گرفت. مأموران در نخستین گام با شکایت‌های مشابهی رویه‌رو شدند که مشخص شد تمام سرقت‌ها به شیوه مشابهی صورت گرفته است و سارقان در نیمه‌های شب با دستبرد به خانه‌ها اقدام به سرقت طلا، پول و لوازم گرانیقیمت می‌کنند.

مأموران در تحقیقات خود به ردپای دو سارق حرفه‌ای رسیدند که در نهایت چند روز قبل دو سارق را دستگیر کردند. سارقان در بازجویی‌ها مدعی شدند همدست آنها مر بازنشسته پلیسی است که نقشه تمامی سرقت‌ها را طراحی و همراه آنها اجرا کرده است.

پس از این مأموران مرد بازنشسته را دستگیر کردند. وی صبح دزبوز در بازجویی‌ها گفت: هفت سال قبل هنگام انجام مأموریتی دچار حادثه شدم به طوری که اختلال حواس پیدا کردم به همین دلیل پس از حضور در کمیسیون پزشکی بازنشسته و خانه‌نشین شدم. مدتی قبل عمویم را به جرم کلاهبرداری چند میلیاردی دستگیر کردند و من برای آزادی‌اش چک ۲ میلیاردی به عنوان وثیقه در دادگاه گذاشتم. عموی من ضغوب یک تعاونی مسکن بود که از اعضای آن کلاهبرداری کرده بود.

مدتی قبل یکی از همدستان عمویم مدعی شد که من عمویم را به پلیس لو داده‌ام و از آنجایی که من قبلاً مأمور پلیس بودم، عمویم حرفه‌ای همدستانم را قبول کرد و از من کینه به دل گرفت. او دنبال این بود که برای من پاپوش درست کند و مرا به زندان بیندازد. وی ادامه داد: مدتی قبل پسر جوانی سراغ من آمد و گفت باید با آنها به سرقت بروم.

وقتی قبول نکردم، مرا تهدید کرد و گفت چنانچه قبول نکنم عمویم خودش را به دادگاه معرفی نمی‌کندو چک ۲ میلیاردی‌ام به‌اجرا گذاشته می‌شود. خیلی ترسیدم

از طرفی هم اختلال حواس دارم و قبول کردم. من با دو مرد جوان چند بار به سرقت رفتم، اما آنها چیزی به من ندادند و الان هم نمی‌دانم که کجا بود. وی در پایان گفت: عمویم برای من پاپوش درست کرد تا مرا به زندان بیندازد تا وقتی چکم را دادگاه به اجرا گذاشت، من نتوانم کاری انجام دهم.

سه متهم به دستور قاضی پرونده برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان پایگاه سوم پلیس آگاهی قرار گرفتند.

کشف ۲/۸ تن تریاک کشف ۸۰۰ کیلو گرم تریاک

از سوداگران مرگ

مأموران انتظامی استان سیستان و بلوچستان در عملیات‌های جداگانه ۲ تن و ۸۰۰ کیلو گرم تریاک کشف کردند. سردار «حسین رحیمی»، فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر گفت: در نخستین عملیات، مأموران پلیس آگاهی استان به یک دستگاه تریلی که ۲۰ تن برنج خشک بار داشت، مشکوک شدند که در بازرسی از آن یک تن و ۵۲۰ کیلوگرم تریاک که به طرز ماهرانه جاسازی شده بود، کشف کردند. سردار رحیمی در ادامه از کشف ۸۱۰ کیلوگرم تریاک در عملیات دیگری در شهرستان سراوان خبر داد و گفت: در این عملیات مأموران مبارزه با مواد مخدر ی کلانچیزی مسلح راهم دستگیر کردند. همچنین در عملیاتی دیگر مأموران انتظامی استان مقدار ۴۹۰ کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک را کشف کردند.